Cum phlegmon fit species, quæ signa inflammationis, eo, quo semet invicem excipiunt, ordine maxime clare perspicueque exhibeat, ejus, dum de inflammatione in genere differitur, ratio constanter habeatur.

Notis jam recensitis, ad causam inflammationis proximam tradendam progrediemur.

Hic difficultatibus, iisque non parvulis, premor, et quod opinionem ei, quæ apud hanc academiam celeberrimam hodie invalescit, contrariam proferre sum ausurus; et quod vir illustrissimus, qui usum practicum, in præsentia, profitetur, investigationes causarum proximarum reconditas, aliqua ex parte, despiciatui habet. Cum vero candorem professorum præsentium talem esse compertum habeam, qualis opinionem eo tantum, quod a propria discrepat, non repudiabit, quæ super hoc argumento opinor, quanquam, cum summa diffidentia, in medium proferre conabor.

Vir clarus Bellini existimavit, eique assensus est Boerhaavius, lentorem sanguinis esse, qui, ut vasa partis laborantis obturentur, facit. Hanc sententiam vero, me iudice, satis convulsit sagacissimus Cullenus *. Ipse tamen ponit, obstructionem revera incidere, non a materia vasa obturante, sed a spasmo vasa extrema occupante, proficiscentem. Opinio hujuscemodi a sua febris doctrina non profluere non potuit. Confitetur, tensionem, dolorem, ruborem et tumorem, nisi arteriæ extremæ quantitatem sanguinis inusitatam, in eas, per actionem adauctam, per universum earum decursum pertinentem, impulsam, non facile transmittere ponantur, explicari non posse. Hoc vero clare videbat, se, nisi spasmus in auxilium arcesseretur, omnia inflammationis signa non posse exponere; et igitur concludere non dubitat, hunc incidere, quoniam omnis inflammatio gravior a paroxysmo incipit, et aliis pyroxiæ signis stipatur, quæ, pro doctrina sua febris, sine spasmo incidere nequeunt. Aliquid huic simillimum, inquit Doctor, in inflammationibus

bus

* First Lines, § 241.

bus loco ex toto propriis incidit. Cæterum hanc meram conjecturam nullis argumentis sustentare contendit.

Quæ argumenta a Doctore clarissimo adhibentur, ea non magis cum obstruente lentore locique errore Boerhaavianis, quam cum sua obstructionis doctrina, pugnant. Namque, inquit ille, "The motion of the blood in the extreme vessels is so weak and slow, as readily to admit a retrograde course of it; and therefore, if a particle of blood should happen to enter a vessel, whose branches will not allow of its passage, it will be moved backwards, till it meet with a vessel fit for transmitting it; and the frequent ramifications and anastomoses of the extreme arteries are very favourable to this."

Hoc objectum, unde unde obstructio oriatur, ex æquo valebit. Fatetur tamen errorem loci revera, quamvis rarius, incidere, et igitur inflammationem non sæpe movere. Hoc autem nihil aliud est,

quam ad complures ejusdem morbi causas proximas decurrere. quod non minus scientiæ philosophicæ veræ adversum est, quam foret, in physicis, eundem effectum causis diversis tribuere.

Si error loci, uno in exemplo, incidit, in omnibus eveniat necesse est. Quod vero sententiæ nostræ maxime favet, est actio partis ipsius laborantis, quam, uti Doctor notat, accidere omnia inflammationis phœnomena conjunctim ostendunt. Non, sine summa diffidentia, ab auctoritate tam gravi dissentio; sed ex hisce phœnomenis non cogere non possum, statum perquam contrarium, in inflammatione, invalescere. Namque, in minuta paucula, quales effectus ab actione adaucta oriuntur necesse est, consideremus.

Arteriæ, uti omnes perspectum habent, tunica, cui elatër inest, et musculari sunt instructæ. Harum prior ad arterias in medio dilatationis statu tenendas plane confert; ultra quem si causa qualibet distendantur, tunica, elatërem possidens, eas ad

conditionem priorem reducere conabitur. Ita contractio tunicæ muscularis ad diametrum vasorum diminuendam evidenter facit, cui tunica elastica obsistit, ea ad statum medium referre constanter annitens. Non vero improbabile est, ea, intra hunc, per tunicam muscularem plerumque servari. Quod solum igitur, actione sua, tunica muscularis potest, est diametros arteriarum minuere, et sanguinem per eas propellere. Hac actione autem adaucta, quomodo fieri potest, ut quantitas sanguinis inusitata in vasa, quibus diametri inde minuantur, influere valeat? Effectus huic omnino contrarius haud dubie edetur. Velocitas sanguinis in iis haud dubie augebitur, ut lex hydraulica notissima docet, progressum nempe fluidi diametro vasis, per quod movet, pro ratione inversa, esse responsurum.

Cum effectus actionis adauctæ hujuscemodi sint, quomodo, per eam theoriam, reddi potest ratio congestionis, ruboris et tumoris?

Vir clarus, Joannes Hunterius, in suo, qui de sanguine inscribitur, libro, pagina 282, notat, “ That the pain in the part is increased by the diastole in the artery, and that a part, inflamed, by being gently pressed, is made easier. These,” inquit ille, “ are strong proofs, that inflammation does not consist in a contractile action of the muscular coats of the vessels ; for, in such a sensible state, if they contracted by their muscular power, the pain would be in their systole ; for we find, in all muscles, which are in a state of great sensibility, that they cannot act without giving great pain.”

Ab experimentis variis, quæ hic vir indefessus instituit, vasa partis inflammatae non tantum adaucta, sed etiam numerosiora evadere constat, novis progeneratis. Vasa dilatari concedit ; et, quo hujus rationem probabilem reddat, ad potestatem agentem fictam, actionem nempe tunicæ muscularis, ut eam appellat, dilatantem, confugere cogitur ; namque multa actioni tribuit, quæ a defectu ejus

manifeste proficiscuntur. Hoc autem est duas actiones, sibi mutuo contrarias, eidem tunicæ musculari referre; quod minime necessarium est.

Cum igitur res veræ et experimenta viri celeberrimi, Hunterii, hujuscemodi sint, et theoria, super hoc argumento, Culleniana ad omnes dubitationes tollendas parum accommodetur, propriam, quæ, meo judicio, omnia inflammationis phænomena, modo rationi magis consentaneo, exponit, depingere progrediar. Quam theoriam vero significo, ea est debilitatis vel actionis diminutæ doctrina. Mihi quidem volupe est discere, hanc opinionem a Societate Medica Regia Edinensi, quæ quidem in primis spectabilis est, enixe defendi et sustineri. Cum vero fociis ejus non adscriptus sim, nihil fructus ab observationibus eorum acutis et ingeniosis percepi; et nullus adhuc, quod noverim, auctor hanc opinionem in vulgus edidit. Vir quidem ingeniosus, Doctor Cox, ut ex argumentis, quæ, in decursu suæ dissertationis inauguralis, Philadelphię, anno salutis humanæ 1794, editæ, in usum

revocavit, judicare licet, in sententiam similem concessisse videtur; sed, ad extremum, causam proximam actionem partis affectæ convulsivam vel abnormem esse concludit. Opinioni Cullenianæ feliciter adversatur.

Effectibus autem actionis adauctæ, jam comprehensis, actioni diminutæ proprii ex toto contrarii sint oportet, et diametri vasorum adaugeantur; unde quantitas sanguinis, præter consuetudinem magna, in ea influet, tumorem, qui, nonnullis in exemplis, ab humoribus effusis oriri potest, faciens. Quæ globulos rubros ante recipere non solebant, ea iis nunc pervia evadunt, et ruborem inusitatum exhibent. Hinc proficiscitur dolor; namque, ut vir illustrissimus Monroius notat, sensibilitas partium quantitati sanguinis, ad eas devectæ, pro rata ratione, respondet. Hinc stimuli distensionis et sanguinis conjuncti, dum, eodem tempore, sensibilitas intenditur, dolorem progignunt. Huic accedit, quod globuli rubri, in vasa serosa, quæ merum blandum humorem vehere assuefacta sunt, ingredi-

entes,

entes, ea irritent necesse est. Hæc doctrina errorem loci incidere etiamnum ponit, non ut causam, sed ut dilatationis vasorum effectum. Eum subesse mihi clarum perspicuumque videtur. Unde enim, rebus se aliter habentibus, ruborem, naturali longe majorem, deducere poterimus ?

Cum calor, ut signum diagnosticum, traditur, minime intelligendum est, partem laborantem temperiem sanguinis, quæ eodem tempore subest, calore revera excedere ; experimenta enim viri, toties supra positi, Joannis Hunter, rem non ita sese habere testantur ; nec ullum alium fontem, præter sanguinem ipsum, unde calor possit derivari, novimus. Ita incidere possit, ut calor partis laborantis sanguini hominis sani proprium, qui gradum thermometri Fahrenheiteani nonagesimum sextum, aut circiter, adæquat, superet. Hoc vero a statu febrili excitato potest oriri, in quo, ut nonnulla exempla, memoriæ posterorum tradita, demonstrant, ad gradum centesimum et duodecesimum usque ascendit.

Respirationi acceleratæ, me iudice, phœnomenon hujusmodi referendum.

Nulla theoria, principiis chemicis innitens, auctus caloris in inflammatione explicandi, in lucem adhuc fuit emissa; et cum, nullo modo, caloris, temperiem sanguineam excedentis, rationem probabilem reddere possimus, nulla causa est, cur ea unquam majorem esse ponamus, et igitur fides experimentis Hunterianis derogari nequit.

Calor partis singularis tamen super gradum naturalem elevabitur, si hic temperiem sanguinis non attigerit, et igitur in superficie partibusque, a corde maxime diffitis, potissimum percipietur. Ita, per fluxum sanguinis in partem inusitatum, calorem, ruborem tumoremque exponimus.

Vir clarus, Dr Cox, pagina dissertationis suæ trigesima nona, notat, omnes causas remotas, parti laboranti debilitatem inferendo, prius agere, quam inflammatio incidere potest. Hæc ut error

loci oriatur facit, qui, ut existimat, vicem causæ excitantis præstat, ob stimulum nimium, quo sanguis vasa serosa afficit, ea in actionem exfuscitans, quæ, consensu verove progressu, cum vicinis, brevi, communicatur. Hoc Doctori Cox lubens assentior, debilitatem incidere, et eam errorem loci excipere; sed ut ulterius progrediaris minime necesse. Rebus enim ita se habentibus, morbus plene constitutus et stabilitus. Propter debilitatem, ingressui sanguinis in vasa partis minus obstititur, et ibi, ob defectum actionis, accumulatur, tumorem, tensionem, ruborem, calorem et dolorem prognerans. Si, ob stimulum nimium, actionem intensiorem moveat, hæc pro effectû, non causa, habenda, utpote quæ ad morbum, sanguinis progressum per partem expediendo, non parum conferret. Hinc causam, cur inflammatio, in exemplis minus gravibus, sine auxilio medicinæ tollatur, deducere possumus.

Notionem actionis adauctæ subruere ita conati, animum ad ea, quæ inflammationem movent, con-

sideranda nunc adjungemus. Et hic vestigiis Doctoris Cox propemodum insistam. Primum autem, a qualibet laxitate vasorum partis affectæ, quam momentum sanguinis adauctum quodlibet comitatur, oriri potest. Secundo, ab auctu momenti sanguinei, qui cursum eam partem versus, quæ maxime debilitatur, et ei minimum resistere potest, facit: Tertio ab utriusque causæ conjunctione.

Hinc, vera discriminum inflammationum fundamenta non deesse, discimus. Cum ab impetu massæ sanguinis aucto proficiscuntur, sanguinis detractio magis copiosa et universa requiretur; quam cum a mera partis debilitate originem deducunt. Hic remedia, loco propria, magis convenient. In exemplo priore, causa universa fit oportet, quæ detecta et sublata ad curationem totius morbi plurimum conferet. In posteriore, ad conditionem partis potissimum attendatur, et re-
media

media universa pro secundariis tantum habeantur, et alteri medendi consilio auxiliuntur.

Hic quidem dici potest, viam medendi, quæ efficacissima fuit reperta, ut sanguinis missionem, alvi purgationem, et universum regimen antiphlogisticum, quæ actionem diminuunt, actionem adauctam subesse probare.

Si omnes theoriæ æque, ac hæc, usui practico accommodarentur, scientiam medicinæ summam perfectionem propemodum attigisse existimarem. Pone, exempli gratia, corpus valetudine commo-
dissima, quæ mortalibus potest contingere, frui, et æquilibrium absolutissimum, quod nunquam forsitan incidit, aliqua parte reliquis infirmiore, inter omnes ejus partes intercedere. Si, rebus autem ita se habentibus, pars singularis, ob quamlibet causam, debilitetur, humores eam versus copiosius deferentur; vel, si pars reliquis naturaliter sit infirmior, et impetus sanguinis ullo modo augeatur,
in

in hanc partem solito violentius irruet. Evacuaciones, in hoc rerum statu, impetum humorum ad partem, quantitatem sanguinis minorem reddendo, et reliquum systema partemque ipsam ad unum idemque æquilibrium, si ita loqui liceat, reducendo, compeſcent: Ad hanc conditionem robustos et plenos accedere ponere licet; et igitur morbis inflammationem habentibus, quam alii, opportunioreſ ſunt.

Ita, uti ſpero, omnem difficultatem et dubitationem tollendam curavi.

Qualiſcunque cauſa proxima ſit, eadem in omnibus inflammationibus ſit oportet. Majores vero ſunt differentiarum fontes, quam qui adhuc demonſtrati fuerunt, a ſtructure partis cauſiſque remotis profluentes.

CAUSÆ REMOTÆ.

Hæ a viro celeberrimo, Doctore Culleno, in Linearum suarum Primarum volumine primo, et pagina ducentesima septuagesima quinta, accurate sunt enumeratæ. Sunt, 1. Stimulantia applicata, quibus accensenda est actio ignis, vel exustio.—2. Violentia externa vulnerando, contundendo, comprimendo, partesve nimis tendendo, mechanice agens.—3. Extranea, in aliqua corporis parte in-hærentia, eandem acrimonia chemica formave mechanica irritantia, vel mole vel gravitate comprimentia.—4. Certus frigoris gradus, non protinus gangrænam movere valens.—5. Impetus sanguinis aductus, partem singularem versus factus.

Doctor, cum acerrimo iudicio, notare pergit, causam proximam, in diversis inflammationis exem-
plis,

plis, nulla alia re, præterquam gradu, differre videri; et discrimina inflammationis exigua, quæ a differentia causarum remotarum possint oriri, non hic loci, notari mereri; propterea quod species aliæ, quas inflammationes variæ præ sese ferunt, a diversitate partis affectæ plerumque oriri possunt.

Vir clarus, Doctor Carmichael Smyth, hoc argumentum, quantum hoc spectat, ingeniosissime executus est *. Omnia inflammationis discrimina specifica quatuor capitibus subsequenter retulit. 1. Causæ inflammationem moventi.—2. Functioni usive, in œconomia animali, partis inflammatione laborantis.—3. Eiusdem texturæ structuræve naturali.—4. Texturæ vel structuræ, quæ non naturalis est; quæ vero alicujus morbi antecedentis progenies est.

Quam-

* *Vide* Medical Communications, Vol. II.

Quantum ad causas attinet, supra comprehendimus, et Doctorem Cullenum, et Doctorem Smyth opinari, causam proximam, in omnibus inflammationibus, eandem esse oportere; et, quod causas remotas spectat, nobis cum Culleno ex toto convenit, qui eas ad discrimina inflammationum specifica edenda parum conferre posse existimat. Causa secunda periculum, quod inflammationem comitatur, tantum intendere vel diminuere potest, prout partes magis nobiles vel ignobiles afficiuntur, et prout hæ magis minusve vitæ necessariæ sunt; sed nullum specificum discrimen facere valet. A tertia causa, magna ex parte, pendere videntur omnes diversitates, quæ in inflammationibus notari consueverunt. Quod ad quartam causam, si partes multum mutantur, effectum tertiæ proprio similem edat oportet. Ita causas discriminum ad tres diminuere, et tertiam pro præcipua habere-
mus.

Huic fundamento insistens, Doctor Smyth, inflammationem in quinque species dividendam cura-

vit.—1. In inflammationem cutis vel erysipelas.—
 2. Membranæ cellulosæ, nempe phlegmonem.—
 3. Diaphanarum membranarum.—4. Membrana-
 rum mucosarum.—5. Fibrarum muscularium.

De singulis harum nonnihil dicendum est. Ob-
 servationes vero nostræ limitibus angustioribus
 sunt circumscribendæ; quoniam doctrinam illu-
 strandi potius, quam naturam et curationem sin-
 gularum plenius exequendi gratia, proferuntur.

Erysipelas cutis inflammatio evidenter est; quan-
 quam e tumore, qui eam comitatur, causa non
 deesse videtur, cur conjiciamus, membranam cellu-
 losam esse affectam. Hoc vero minime sequitur;
 humores enim e vasis cutaneis in membranam cel-
 lulosam, haudquaquam inflammata, effundi pos-
 sunt. Et rem ita sese habere, ut concludamus fa-
 ciunt, doloris pulsatilis defectus, et hoc, quod nun-
 quam, ut in phlegmone, vel inflammatione telæ
 cellulosæ, incidere solet, in suppurationem desinit.
 Vel si, ob viciniam arctissimam, tela cellulosa in-
 flam-